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Тркалезна маса за
Препораките на Комитетот за превенција од тортура кои се однесуваат на Министерството за внатрешни работи на Република Македонија
Организирана од

Хелсиншкиот Комитет за човекови права на Р. Македонија,

заедно со 

Министерство за внатрешни работи

24 Април 2008год. , Хотел Арка, Скопје
ПРОГРАМА
9:15
Регистрација на учесниците
9:30
Отворање и воведни забелешки - Претставник од Хелсиншкиот комитет  
9:40    Разгледување на последниот извештај на Комитетот и барање на причини зошто се повторуваат слабостите во државата, а со тоа и препораките на Комитетот – Излагање на Доц. Д-р. Гордан Калајџиев
10:00
Досегашни активности на МВР по препораките на КПТ

Излагање на Воислав Зафировски

- претставник од Министерството за внатрешни работи 
10:30
Дискусија

11:00
Кафе пауза

11:15
Европскиот комитет за превенција од тортура „против“ Република Македонија - Излагање на Катерина Крстевска, Полициска академија
11:45
Анализа на извештаите на Комитетот за превенција од тортура направени од посетата на Р. Македонија – Излагање на Проф. Д-р Трпе Стојановски, МААРИ/ Полициска академија

12:15
Дискусија

12:45
Улога на Народниот Правобранител во заштита и унапредување на правата на задржаните во Полиција од тортура и мерките што ги презема
 - Излагање на Трипун Танушевски, заменик Народен правобранител
13:15
Ратификација на Факултативниот протокол кон Конвенцијата на ООН против тортура – Национални механизми за спречување на тортурата и слабостите кои се евидентираат од страна на Комитетот 
- Излагање на Кети Јандријеска Јованова, Хелсиншки комитет

13:30 Дискусија
13:45
Заклучоци и завршни забелешки
